
  

第 2 回 教養・体験講座 “夏休み親子向け特別企画” 

 “コンピュータのひみつ”を学ぶ!! 

「富士通川崎テクノロジーホール視察」 開催のご案内 

 ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会関東支部 
支 部 長            丹 呉  長之輔 
［水澤化学工業株式会社 取締役］ 

2016   

年 度 

日   時   2016 年 8 月 3 日(水) 12:50～15:30（ご昼食は各自でお済ませください） 

場   所   富士通（株）川崎工場 富士通テクノロジーホール（川崎市中原区上小田中 4-1-1） 
お申込方法  【ホームページ】  http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/ 

        FUJITSU ファミリ会ホームページ（関東支部）よりお申込みできます。 

              【E-mail】 contact-family-kanto@cs.jp.fujitsu.com 

        セミナー名、会員名、所属・役職、お名前、E-mail アドレスをお知らせください。 

        ※裏面の「見学についてご注意」もご覧ください。 

申込受付    参加証等は発行いたしませんので、直接集合場所にお越しください。 

対   象   FUJITSU ファミリ会会員企業 
小学校 4 年生～6 年生の児童とその保護者 15 組 30 名 (申込先着順)  

参加費用     無料 

お申込締切   7 月 29 日(金)  ※但し、定員に達し次第、受付終了とさせていただきます。予めご了承ください。 

当日スケジュール 

平素は、ファミリ会活動にご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

ファミリ会関東支部では、夏休み親子向け特別企画「富士通川崎テクノロジーホール視察」を開催します。 

身の回りに沢山ある“コンピュータ”。皆様の生活にどのように役立っているかご存知ですか？     

“コンピュータのしくみや暮らしを支えるコンピュータについて”まんがでわかりやすくご説明いたします。

また歴史を物語る製品から最新の ICT 技術まで、ご見学・ご体験いただきます。 

是非、この機会に親子で参加いただき、夏休み自由研究の参考や思い出の共有にご活用いただければ幸い

です。 

13:00～15:30

12:50 集合 富士通（株）川崎工場 正門前 

事務局が「FUJITSU ファミリ会の旗（目印）」を持ちお待ちしております。 

  

関東支部 

「コンピュータのひみつ」 

 講師：株式会社 FUJITSU ユニバーシティ 

富士通テクノロジーホール 見学 

2016 年度新規行事 

【Presentation Zone】 
～お客様とともに豊かな未来へ～ 
 
台風の進路や集中豪雨などの予測、新しい医薬品の開発などに貢献する

スーパーコンピュータを体験いただけます。 

コンピュータのしくみや暮らしを支えるコンピュータについてまんがを

通じてわかりやすく学習します。 

【History Zone】 
～それは、挑戦の歴史。75 年以上に及ぶ富士通の歴史を紹介～ 
 

1935 年、通信機器メーカーとして誕生した富士通。以来、継承してきた

のが技術革新を追求する姿勢。日本で初めて開発されたリレー計算機、

地球5周以上の長さに到達している海底システムなどご覧いただけます。 

※「コンピュータのひみつ」の本をプレゼントいたします。 



 

 

 
FUJITSU ファミリ会  関東支部 事務局 

〒105-7123 東京都港区東新橋 1-5-2（汐留シティセンター） 

富士通株式会社 グローバルマーケティング本部 カスタマーリレーション統括部内 

TEL：03-6252-2253(直通) FAX：03-6252-2798 

ホームページ：http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/ 

E-mail：contact-family-kanto@cs.jp.fujitsu.com 

お問い合わせ先 

集合場所・交通のご案内 

◆ 集 合 場 所 

   富士通（株）川崎工場 正門前 
  ※事務局が待機しております。（ファミリ会案内旗が目印） 

   
http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/kawasaki/ 

 

◆ 交 通 の ご 案 内      

  JR 南武線 武蔵中原駅より徒歩 3 分（正門まで） 

 

 駐車場はございませんので公共交通機関をご利用ください。 

見学についてご注意 

 
当日は、必ず保護者同伴にてお願いします。 

15:30 閉会・解散 

地図 

【鉄道運行シミュレーション】 

【Now & Future Zone】 
～新たな発想でよりよい社会を～ 

  携帯電話やパソコンをはじめ、社会の発展に貢献していく様々な分野

の最新技術をご覧いただけます。 

 

鉄道運行シミュレーションで実際に運行されている路線の運転手を 

体験いただけます。 

 

 

※鉄道運行シミュレーションの体験は人数に限りがございますので 

 予めご了承ください。 

https://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
https://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
https://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/

